a equipe da CGGT por meio de workshops e dispositivos instrucionais, tais como guias e
manuais; c) Local de Trabalho: Brasília/DF: d) Nome do Consultor(a): MARCELO BURGUEZ
PIRES CPF: ***.256.070-**; e) Nº do Contrato: 12500103; f) Valor Total do Contrato:
R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais); g) Forma de pagamento: o desembolso das
parcelas será realizado de acordo com a entrega e aprovação dos produtos; h) Vigência:
16/04/2025 a 14/10/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000003/2025 ao Instrumento código 947464.

[...]

natureza informativa veiculados nos principais jornais do país, em revistas de circulação
nacional, sitas e portais noticiosos, agências de notícias e blogs de jornalistas,
comentaristas e analistas, para atender necessidades da Codevasf, pelo período de 12
meses, no valor de R$ 22.501,20 (vinte e dois mil, quinhentos e um reais e vinte centavos).
2. As despesas correrão à conta do PTRES 172104.

Em 4 de abril de 2025.
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO.

Diretor-Presidente

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 90020/2024, da

[...]

Presidente da CODEVASF, conforme Resolução nº 201/2025, peça nº 125 do Processo nº
59500.002327/2024-11-e. ASSINATURA: 24/04/2025. VIGÊNCIA: 25/04/2025 a 25/04/2026.
FORNECEDORES: BAWSE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:45.660.398/0001-20 -
itens 1, 3 e 10 - valor total dos itens: R$ 8.849.200,00 (oito milhões, oitocentos e quarenta
e nove mil e duzentos reais); VANPRIME COMERCIO E EQUIPAMENTOSLTDA, CNPJ:
08.601.480/0001-58 - itens 2, 4, 5, 6, 7,11, 12, 15 e 16 - valor total dos itens: R$
16.028.000,00 (dezesseis milhões e vinte e oito mil reais); SOTREQ S/A,
CNPJ:34.151.100/0013-74 - item 8 - valor do item: R$ 3.344.000,00 (três milhões e
trezentos e quarenta e quatro mil reais); XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA,
CNPJ:14.707.364/0001-10 - item 09 - valor do item: R$ 835.581,10 (oitocentos e trinta e
cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e dez centavos); YAMADIESEL COMERCIO DE
MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 22.087.311/0001-72 - itens 13, 14, 17 e18 - valor total dos itens:
13.440.000,00 (treze milhões, quatrocentos e quarenta mil reais). O valor global desta ATA
é de R$ 42.496.781,10 (quarenta e dois milhões, quatrocentos e noventa e seis mil,
setecentos e oitenta e um reais e dez centavos). Esta Ata encontra-se disponível na íntegra
no site: https://licitacoes.codevasf.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas.
Brasília/DF, 24/04/2025. MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO. Diretor-Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

[...]

FORNECEDORES: EDMIL CONST R U CO ES
S/A, CNPJ: 03.382.356/0001-25 - item 4 - valor do item: R$ 16.875.247,20 (trinta e oito
milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, novecentos e dezenove reais e noventa e um
centavos). O valor global desta ATA é de R$ R$ 16.875.247,20 (dezesseis milhões, oitocentos
e setenta e cinco mil e duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos). Esta Ata
encontra-se disponível na íntegra no site: https://licitacoes.codevasf.gov.br/ e no Portal
Nacional de Contratações Públicas. Brasília/DF, 24/04/2025. MARCELO ANDRADE MOREIRA
PINTO. Diretor-Presidente da CODEVASF.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO